



## INDICATEURS D'ACTIVITE

Q 1 2008

Exprimés en K DTN

Designation	Réa Q 1 2007	Réa Q 1 2008	Ecart Réa Q 1 2008 Vs Réa Q 1 2007	Var Réa Q 1 08 Vs Réa Q 1 2007	ANNEE 2007
<b>Produits d'exploitation</b>	5 038	10 394	5 356	106%	28 143
<b>Ventes, travaux &amp; services</b>	4 845	10 171	5 325	110%	26 459
- RESEAUX LOCAUX D'ABONNES	1 095	3 148	2 052	187%	6 596
- COMMUNICATIONS D'ENTREPRISES	1 173	830	-343	-29%	5 654
- TRANSMISSION	1 514	4 522	3 008	199%	8 186
- RESEAUX MOBILES	455	919	464	102%	3 440
- COMMUTATION	608	753	145	24%	2 583
<b>Autres produits d'exploitations</b>	193	223	31	16%	1 684
<b>Charges d'exploitation</b>	7 835	9 433	1 597	20%	33 662
Achats consommés	2 936	5 060	2 123	72%	13 035
Services extérieurs	921	845	-76	-8%	3 574
Charges du personnel	3 257	3 142	-115	-4%	13 195
Dotation aux Amort & aux Prov	588	260	-328	-56%	3 233
Autres charges d'exploitation	132	126	-6	-5%	627
<b>Resultat d'exploitation</b>	-2 797	961	3 758	134%	-5 519
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	64	1	-63	-99%	394
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	19	60	41	217%	261
<b>Resultat des activités Ordinaires</b>	-2 752	902	3 654	133%	-5 386

## **INDICATEURS DU PREMIER TRIMESTRE 2008**

### **I) Chiffre d'affaires**

Ü Le chiffre d'affaires réalisé au 31/03/2008 est arrêté à 10,1 MDT contre 4,8 MDT en 2007 soit une augmentation de 110 %.

Ü Les autres produits d'exploitations totalisent au 31/03/2008 un montant de 0,2 MDT.

### **II) Charges d'exploitations**

Les charges d'exploitations totalisent au 31/03/2008 un montant de 9,4 MDT constituées essentiellement par :

- Achats Consommés 5 MDT
- Charges du personnel 3,1 MDT
- Autres charges 1 MDT

Soit un EBITDA positif de 1,2 MDT

- Dotation aux amortissements et aux provisions 0,3 MDT

### **III) Le résultat de l'exercice avant impôt**

Le premier trimestre 2008 dégage un résultat bénéficiaire de 0,9 MDT